MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 7 / 2019 - DIRGRAD /DG /CEFETMG

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Belo Horizonte-MG , 23 de janeiro de 2019.

O DIRETOR DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS,

no uso de suas atribuições legais e regimentais e, considerando: i) a Portaria DIR N° 1213/18, de 29

de novembro de 2018, que delega competência para nomeação de Colegiado de Curso de Graduação;

ii) o que consta nos autos do processo N° 23062.031048/2018-78 , de composição do Colegiado do

Curso de Administração, campus II - Belo Horizonte,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear Vera de Sales Martins (2147521) e Rafaella de Souza Henriques (1144581) como

Coordenador e Subcoordenador, respectivamente, do Curso de Administração, campus II - Belo

Horizonte, com mandato de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Art. 2° Nomear os membros do Colegiado do Curso de Administração, campus II - Belo Horizonte,

para cumprirem mandato na legislatura 2019-2021, conforme discriminado a seguir:

Membros Natos

Presidente: Vera de Sales Martins (2147521).

Vice-Presidente: Rafaella de Souza Henriques (1144581).

Representantes dos Docentes do Departamento de Ciências Sociais Aplicadas

Admardo Bonifácio Gomes Junior (2309096) - Titular.

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualiz...

1 of 3 23/02/2019 12:50

Hermes Augusto Oliveira Rabelo (1975841) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Luciano dos Santos Diniz (1644481) - Titular.

Glauciene Silva Martins (2027840) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Paulo Fernandes Sanches Junior (1553290) - Titular.

Daniel Paulino Teixeira Lopes (1623744) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Representantes dos Docentes do Departamento de Matemática

Luis Alberto D?Afonseca (1447234) - Titular.

Camila Ferreira de Souza (1734015) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Representantes dos Docentes do Departamento de Computação

Silvio Alves de Souza (1540705) - Titular.

Guilherme Lopes de Oliveira (3057913) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualiz...

2 of 3 23/02/2019 12:50

Representantes dos Discentes

Lucas Costa Bosi (201622420047) - Titular.

Júlia Guerra Batista (201622420136) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2020.

Art. 3° Revogar as Portarias Nº 1219/17-DIR e Nº329/18-DIR.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor em 01/02/2019.

(Assinado digitalmente em 28/01/2019 15:47 )

MOACIR FELIZARDO DE FRANCA FILHO

DIRETOR

Matrícula: 1023335

Processo Associado: 23062.031048/2018-78

Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sig.cefetmg.br/public/documentos/ informando
seu número: 7, ano: 2019, tipo: PORTARIA, data de emissão: 23/01/2019 e o código de verificação: aa99a696f7

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualiz...

3 of 3 23/02/2019 12:50